Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района
«Аграфеновская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Аграфеновская СОШ»)

   Приказ

от  01.09. 2022г.	                            № 151/5
сл.Аграфеновка

О назначении ответственных за организацию работы в сети «Интернет»
и информационную безопасность

   В соответствии  с требованиями ст.29. Федерального закона " Об образовании", ФЗ 436  "О защите детей от информации, причиняющей вред  их здоровью. и развитию", ст.14 ФЗ  №124-ФЗ  от 24.07.1998г. " Об основных гарантиях  прав ребенка в Российской Федерации", №114- ФЗ  от 25.07.2002г. " О противодействии  экстремистской деятельности", ФЗ- 139  "О черных списках". Указа Президента РФ № 761  "О  национальной стратегии действий в интересах детей на 2019-2020 годы", в целях осуществления контентной фильтрации доступа МБОУ "Аграфеновская СОШ"  к сети Интернет И исключения доступа обучающихся школы к информационным ресурсам, несовместимыми с задачами образования и воспитания обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Руденко Наталью Петровну учителя информатики, ответственным за доступ к сети "Интернет", за функционирование школьной локальной сети  контроль безопасности работы в сети , учет и сдачу отчетной информации по доступу к сети. Ответственному за информационную безопасность информации, получаемой из сети Интернет и хранимой при помощи средств вычислительной техники в образовательном учреждении.
2. Назначить Сидоренко Ларису Николаевну  ответственной за размещении информации на сайте   МБОУ "Аграфеновская СОШ".
3.  Создать постоянно действующую комиссию по контролю за Интернет-ресурсами, используемыми в деятельности школы, выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов в библиотечном фонде и сети Интернет, включенных в Федеральный список экстремистских материалов в составе:
Председатель: Будникова Н.Б.
Члены комиссии:
Ермак С.Н. -библиотекарь;
Руденко Н.П.- учитель информатики, ответственный за    доступ к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации.
4.Во время уроков и других занятий в рамках учебного плана контроль  использования обучающимися сети Интернет возложить на учителя, ведущего предмет.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                          Н.Б.Будникова
С  приказом ознакомлены:
Сидоренко Л.Н.
Руденко Н.П.
Ермак С.Н.